ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 21.06.2022 г.  № 01-21/368 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 20.06.2022 № 13

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 20 июня 2022 г. № 13 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                            А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 21.06.2022 г. № 01-21/368

П Р О Т О К О Л № 12

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 20.06.2022 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Гришин

Олег Николаевич

- и.о. директора Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа.

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

1. О допуске к государственной итоговой аттестации Климко Юрия

Денисовича, выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря».

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в резервные сроки

Климко Юрия Денисовича, выпускника муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1

города Анадыря» в связи с тем, что в основные сроки проведения государственной

итоговой аттестации отсутствовал по болезни.

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1

города Анадыря» от 10.06.2022 № 01-23/452; выписка из протокола врачебной

комиссии от 09.06.2022 №1892

2. О допуске выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по одному из обязательных предметов, на пересдачу в резервные дни.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по русскому языку на пересдачу в резервный день согласно приложению 1 к

настоящему Протоколу.

2.2. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по математике на пересдачу в резервный день согласно приложению 2 к настоящему

Протоколу.

3. Об удалении Эттыгыргына Андрея Андреевича, выпускника

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования села Амгуэма» за нарушение Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№190/1512.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Удалить Эттыгыргына Андрея Андреевича, выпускника

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования села Амгуэма» за нарушение Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№190/1512 с аудитории единого государственного экзамена по информатике и ИКТ

в компьютерной форме (КЕГЭ), который состоялся 20.06.2022 без права пересдачи в

2022 году.

Приложение: Акт удаления с аудитории ППЭ от 20.06.2022, служебная

записка руководителя пункта проведения села Амгуэма (ППЭ №20).

Председатель ГЭК ЧАО                           А.Г. Боленков

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 20.06.2022 № 13

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по русскому языку

и допущены на пересдачу в резервные дни

Выбор

Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

1 2 11О Тоно Николай Валерьевич 3984-3682-1592

2 6 11А Ацитахин Захар Павлович 6316-2472-3880

3 7 11А Рагтынкау Борис Александрович 4100-1163-3801

4 10 11О Дейнега Юлия Сергеевна 0046-2708-3308

5 10 11О Махнанов Артём Вячеславович 0028-7944-4366

6 26 11А Эттывекет Артём Васильевич 4175-6819-7028

7 28 11А Кымой Константин Альбертович 4094-4329-8431

8 28 11А Пелянто Анастасия Константиновна 3702-1723-3179

9 28 11А Шипиргин Даниил Александрович 3693-5445-5082

Приложение 2 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной комиссии

основного государственного экзамена на

территории Чукотского автономного округа в

2022 году от 20.06.2022 № 13

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по математике и

допущены на пересдачу в резервные дни

№ Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

1 2 11А Котгыргин Валерий Валерьевич 4010-5801-2822

2 2 11О Ранав Антон Павлович 4009-1802-2741

3 2 11О Саламатина Кристина Денисовна 4824-2800-3795

4 2 11О Эттувги Евгений Дмитриевич 3516-5287-1481

5 4 11С Остробородова Елизавета Владимировна 3852-2121-3862

6 8 11Г Ефремова Виктория Викторовна 0374-6228-5053

7 8 11Г Литвинова Юлия Витальевна 0413-3348-7707

8 8 11Д Суворов Роман Юрьевич 0374-1360-3728

9 10 11Б Байкулова Дарья Сергеевна 0372-4164-4716

10 10 11Б Болога София Борисовна 9138-0492-6752

11 10 11Б Заремба Полина Валерьевна 0407-3624-7427

12 10 11А Лысенко Арина Сергеевна 0417-6688-8173

13 14 11О Кальненкова Дарья Валерьевна 4014-9883-7677

14 17 11А Птухин Константин Евгеньевич 3967-6687-6025

15 20 11А Айванау Александра Романовна 3660-2647-8088

16 20 11А Выквыросгина Ирина Александровна 3711-5206-2537

17 20 11А Ракылым Арина Владимировна 3953-2966-5300

18 27 11А Аянто Геннадий Тимофеевич 4093-3842-0623

19 27 11А Эттон Раиса Юрьевна 3695-3722-6545

20 28 11А Омре Александр Иванович 3697-3049-5499

21 28 11А Эчьек Алиса Григорьевна 3697-4888-7351

22 30 11Б Брыкова Анна Константиновна 0405-4960-5222

23 30 11Д Важенина Роксана Дмитриевна 0389-0824-8610

24 30 11Г Горностаев Денис Дмитриевич 0410-3280-1373

25 30 11Б Пыринова Екатерина Ивановна 0369-6648-6603

26 30 11Д Тнарахтина Алина Ильинична 0380-9624-3307

27 30 11В Фирстов Роман Валерьевич 0346-5328-1020